2024年 2月

学生各位

商学部長

標記については下記のとおり実施しますので、期日・時間を厳守してください。

指定の期日・時間に出席または履修科目登録受付をしないと、不利益を被ることがありま

すので注意してください。（年次は、新年度の学年で表示しています。）

１． 履修登録関係書類配付（学修ガイドブック・授業時間割）

学  年 日 時 時   間 場      所

２年次生

3月 13日

（水）

１３時３０分～１４時３０分

13D教室

（御井本館３階）
３年次生 １４時３０分～１５時３０分

４年次生 １３時３０分～１５時３０分

※この日に受け取れない学生は後日、教務課前や 800号館 2階入口での配布も予定して

おります。

２． 演習Ⅱ・Ⅲの履修登録

日  時 内   容

11/29（水）～1/10（水） 1次選考受付（実施済）

２/２6（月）
１次選考結果発表（KUポータル配信）実施済み

２次選考受付開始【締切：２/２8（水）午前９時迄】実施済み

3/5（火）
２次選考結果発表（KUポータル配信）実施済み

３次選考受付開始【締切：3/7（月）午前９時迄】実施済み

3/13（水） ３次選考結果発表（KUポータル配信）実施済み

※演習Ⅱ・Ⅲを履修するためには、事前に登録・選考が必要です。結果発表を必ず確認し、

ゼミが決まっていない場合やこれまでの選考に参加していない場合は、次の選考に応募し

てください。演習Ⅱ・Ⅲは必修科目です。登録方法の詳細は、KUポータルお知らせを参

照してください。

 ※上記選考で演習ⅡまたはⅢが決定した場合は、教務課で登録を行います。

 履修登録の際に、正しく登録されているかご自分で必ず確認してください。

３． ゼミ担当者による履修指導

※履修に必要な情報が掲載されています。各自で必ず履修指導資料を確認し、Web 履修

登録に臨んでください。

４．在学生の英語プレイスメントテスト実施について

【対象者】・英語プレイスメントテストを一度も受けていない学生

・過去に英語プレイスメントテストを受験したが履修登録を行わなかった学生

・レベルの飛び級を希望する学生

５．教職課程説明会

６．図書館司書課程説明会

７. 日本語教育学課程説明会

日 時 備  考

３月 13日（水）

ゼミ担当者による履修指導（対面および資料配信）

※ただし、ゼミによっては KUポータルによる資料配

信のみで実施する場合あり

日 時 備  考

3月 13日（水） 18 時

～3月 14日（木）18 時 迄

詳細が決定次第、ホームページまたは KUポータル

にてお知らせします。

学 年 備  考

２年次生 3月 11 日（月） 9：30-11：00  82A 教室

3年次生 3月 11 日（月） 9：30-11：00  82B 教室

4年次生
3月 11 日（月） 9：30-10：30  82B

         10：30-12：00 81A

日 時 備  考

３月 14日（木） 13：40～14：10 82A教室

日 時 備  考

３月 14日（木） 13：10～13：40 82A教室

８. 全学副専攻課程説明会

９.  Web履修登録期間（資格関係課程を含む）

※学内で登録を行う場合は、必ず事前に時間割を作成し、短時間の利用で済むようにし

てください。商学部は１０４１教室で質問が可能です。

10. 授業時間割確認表参照

配付日 配付方法

3月 25日（月）

10：00～

確認方法：KUポータルにログイン→「履修・授業」

→「授業時間割確認表照会」→「時間割確認表を出力する」

※スマートフォン版では閲覧できないので、スマートフォンか

ら閲覧する場合は、PC版に切り替えてください。

11.  資格課程履修登録料納入締切日

2024年４月１9日（金）

証明書自動発行機（御井本館１階、学生受付ホール横に設置）にて支払いを行い、

申請書は必ず教務課に提出してください。

12. 授業開始日    2024年４月１１日（木）

日 時 備  考

３月 14日（木） 15：00～16：30 82B教室

期  間 備  考

3月 15日（金）10：00～

3月 19日（火）15：00

15日（金）の 10：00～15：00は学内のみ登録可能。

同日、17：00以降（予定）、学外から登録可能。

16日（土）～19日（火）は学外のみ登録可能。

※詳細は KUポータル（履修・授業＞履修登録日程）を

ご確認ください。

注意！ 時間割確認表は必ず確認し、正しく登録できているか、履修エラー等がな

いかを確認して下さい。あわせて、KUポータルお知らせに教務課から連絡が来てい

ないかをよく確認してください。

履修エラーがある場合は、なるべく早く教務課窓口に来てください。

例年、確認を怠ったために単位修得ができない事案が発生しています。